
Pro odvětví obchodu, ve 
kterém se naše famiglie po-
hybuje, nemá bohužel kaž-
dý občan  pochopení. Co se 
týče některých našich přátel 
na radnicích, tam je situace 
mnohem lepší a zřídkakdy 
se stane, že bychom se, co se 
týče chodu města, rozumně 
nedohodli.

V poslední době však po-
ciťujeme velmi nepříjemné 
situace, především ze strany 
různých občanských iniciativ. 
S takovou občanskou iniciati-
vou se to má tak: nelze se s 
ní jednoduše setkat, o to hůře 
se jí vyhrožuje. A jak takovou 
občanskou iniciativu třeba 
podpálit, to se snažíme vy-
myslet už nějaký ten pátek. S 
barem, nočním klubem, poli-
tikem nebo sousedem takový 
problém není.

Nestačí, že nastává ob-
dobí, kdy opět budeme mít 
plné rukavičky práce. Kvůli 
další takové iniciativě se musí 
Don a lidé kolem něj potýkat 
s problémy kolem pár našich 
maličkých směnáren v cen-
tru. Všichni dobře víme, jak 
pohodlně zde můžeme naše 
těžce vydřené peníze zbavit 
jejich pošramocené pověsti. 

Posledních několik desí-
tek let to bylo tak snadné. To 
si takto přišel vážený klient 
do jedné z našich směnáren 
a řekl: „Dobrý den vespolek, 
mám zde celý jeden milion 
dolarů a tak nějak nevím co 
s ním, poradíte mi prosím?” 
Přičemž sličná paní směnár-
nice odvětila: „Ale to víte, že 
vám poradím. Za každý váš 
dolar vám dám krásných na-
šich 14 korunek.” … „Tak to 
jste moc hodná. Já je vlastně 
asi ani nebudu potřebovat, 
tak vám je zase zítra přinesu, 
ano?” … „Ale beze všeho, 

pane, za každých 26 korun 
Vám dám dolar zpět.” 

Stačili dva podobní ima-
ginární zákazníci v jedné 
směnárně a skoro milion 
byl bez problému vypranej. 
A když k našemu směná-
renskému okénku zabloudil 
opravdový turista? Odvážně 
zvolený kurz, měkkou tuž-
kou těsnopisem vypsaný na 
zrecyklovaném kousku papí-
ru za lesknoucím se kouskem 
plastu, měl turistovi vzkázat: 
„To máš za to, že nám sem 
lezeš, a běž si stěžovat třeba 
pánu Bohu.”

A dnes? Všechno se řítí 
do záhuby. Peklo má mnoho 
podob a mnoho jmen. Tento-
krát se skrývá pod zákonem 
č.5/2019 Sb. Není náhodou, 
že pokud provedeme cifer-
ný součet těchto číslic, tedy 
5 + 2 + 0 + 1 + 9, výsledek 
vynásobíme prvními dvěma 
číslicemi, tedy 52, a od tohoto 
výsledku odečteme všechny 
číslice roku bez nuly, tedy 
219, dostaneme číslo jen o 
1 menší než je ďábelské čís-
lo 666! Tato novela zákona 
zákazníkům umožňuje do 
tří hodin od provedení smě-
ny odstoupit bez sankce od 
smlouvy se směnárnou, a to 

až do výše    
1 000 €!  Praní peněz už není, 
co bývalo, a tímto zákonem 
se nám uzavírá další kapitola 
a další možnosti. 

Toto však nezůstane bez 
odezvy - však březen přichá-
zí! V tomto byznyse máme 
ještě jedno eso v rukávu, 
lépe řečeno ruličku. V uli-
cích máme terénní specialisty 
edukované v oblasti udržení 
nevalidních valut v prostředí 
tuzemské ekonomiky. Zlí ja-
zykové těmto našim přátelům 
říkají pejorativně „ruličkáři”. 
Každé dítě ví, že staré před-
měty, jsou-li v dobrém stavu, 
získávají s časem na hodnotě. 
Proč by tomu mělo být jinak 
u vyřazených běloruských 
rublů? Bohužel z našeho po-
hledu se jedná pouze o okra-
jové podnikání, někdy spíše 
až zálibu, a již ze své podstaty 
nemůže nahradit potenciál 
našich směnáren.

Nevěšme však hlavy, 
přátelé! Náš Don má vše do-
konale promyšlené. Na oko 
převedl všechny své smě-
nárny na své společníky do 
vzdáleného zahraničí, kam 
nejen česká policie, ale podle 
všeho ani Interpol nedosáhne. 
Na Slovensko.

BOJ PROTI SMĚNÁRNÁM VRCHOLÍ, 
ALE KDE TEĎ BUDEME PRÁT?

9. brezna 2020 Nezávislý občasník pro lepší společnost mafie.podsveti.czˇ

Večerní ticho opět přináší exklu-
zivní náhled do zákulisí pražského 
podsvětí. Tentokrát nabízí odpověď 
na otázku, kterou je původ souroze-
neckého dua Confratelli Canateli.

Málokdo tuší, odkud se vzali a ja-
kým způsobem si dokázali během 
jediného roku podmanit džungli pl-
nou nebezpečných a  velkých zvířat, 
kterou Praha bezesporu je. Jedni je-
jich úspěch přičítají zkušenostem na-
sbíraným v  cizině, další naprostému 
nedostatku skrupulí a podlým úsko-
kům, jiní tuší mocného benefaktora 
a najdou se i tací, kteří přičítají tento 
bezprecedentní nárůst akcií jejich ro-
dinné firmy pouhému štěstí.

Naštěstí se naši čtenáři mohou 
spolehnout na to, že Ticho vnese do 
záhady dost světla. Reportéři vyzpoví-
dali očitou svědkyni Janu F. (23), která 
vynesla na povrch nečekanou pravdu: 
Canateli totiž nejsou pokrevními bra-
try! Jde o bývalé italské vojáky nasa-
zené v Afganistánu, kde v rámci mise 
ČR působila i Jana. Byla to právě ona, 
kdo v nouzi umožnila krevní transfu-
zi mezi raněnou dvojicí, na jejímž 
základě se prohlásili za bratry. Po ná-

vratu z mise stopa vojáků na moment 
mizí, bezpochyby se však ztratili z očí, 
neboť se stali součástí italské mafie, je-
jíž předvoj nyní představují.

Naše čtenáře tak mohou těšit dvě 
věci: Praha se stala jednou z metropo-
lí, kde operuje původní Mafie, která 

dala zločinu nezaměnitelnou tvář, 
a to, že klidné časy míru v ulicích urči-
tě brzy skončí. 

-Marcus-

Vecerní ticho

V Horní Dolní se ve čtvr-
tek 10. 3. udála strašlivá vraž-
da! Našemu zpravodaji vše 
vylíčil zděšený svědek, pan 
Drbuchtivý:

„Hrabal jsem na zahradě 
spadané listí, když jsem od 
Hádalovic zaslechl rány na 
dveře a křik: ‚Božko, otevři! 
Vím, že tam někoho máš!‘. 
Čirou náhodou jsem stál tak, 
že jsem skrz okno do ložnice 

spatřil, jak se paní Hádalo-
vá strká s  nějakým mužem 
a  nakonec ho zatlačuje do 
skříně. ‚Tak a  mám toho 
dost!‘ ozvalo se zvenku, pak 
zvuk vykopávaných dveří.

Za pár vteřin už se pan 
Hádal vřítil do místnosti: 
‚Božko, uhni od tý skříně, 
nebo tě zabiju!‘ Viděl jsem 
sousedku, jak stojí zády ke 
skříni a vlastním tělem ji drží 
zavřenou. Pak slyším hyste-
rický jekot: ‚Karle! To vůbec 

není tak, jak to vypadá! Mu-
síš hned pryč, musíš mi věřit, 
já bych tě nikdy nepodvedla!‘ 
Ten ale jejím prosbám nevě-
noval žádnou pozornost, 
naopak šel se vzteklým výra-
zem blíž a blíž.

Pak se všechno událo 
hrozně rychle. Pan Hádal 
odstrčil manželku stranou 
a  rozrazil dveře šatníku do-
kořán. Zevnitř vystoupil 
podivný elegán ve fraku 
s kloboukem a já viděl neko-

nečnou hrůzu v očích pana 
Hádala, když spatřil, co má 
ten muž na pravé ruce…“

V  tomto místě výpovědi 
se pan Drbuchtivý zhroutil 
a  nebyl schopen odpovídat 
na žádné další dotazy. Byl ale 
extrémně vystrašený a pořád 
dokola opakoval něco o  bí-
lých rukavičkách a že prý ho 
určitě taky brzy dostanou.

-Pivocajs-

1           Vraždi s elegancí a dů-
vtipem - každá oběť si 

zaslouží důstojný a dobro-
družný odchod.

2 Považuj si oběti své. 
I po jejím skonu jí vě-

nuj náležitou péči - vždy je 
poblíž nějaká cukrárna.

3Štěstí přeje informo-
vaným - mafiánské 

fórum, Google, Facebook, 
fotogalerie a  podobné vy-
moženosti přijdou vhod. 
Neužívej však informa-
ce metodou nečestnou 
a s  omertou neslučitelnou.

4Respektuj civilní život 
své oběti! Ne každý šéf 

nebo učitelka je nadšeným 
mafiánským příznivcem.

5Člověk je bytost úplat-
ná a  přirozeně podlá 

- většina kamarádů nebo 
členů rodiny tvou oběť 
ráda práskne a dodá ti in-
formace, případně zpro-
středkuje smrtelné setkání.

6Levá rukavička v  noci 
pod polštářem přináší 

pocit bezpečí a krásné sny.

7Ač je to neuvěřitelné, 
existují i  lidé, kteří pro 

mafiánské aktivity nemají 
pochopení. Nech je v jejich 
nudném světě. Mohou být 
nanejvýš nepohodlnými 
svědky vraždy.

8Na prvním místě vždy 
bezpečnost měj! Ni ze 

žalu nad skonem svým, 
tragické činy nekonej. 

9Svého vraha v úctě měj 
a  nemsti se. Není to 

jeho volba, že ses mu do 
spárů dostal právě ty. 

10Teď neboj se, po-
padni kvér a  hurá 

do akce! Však na paměti 
stále měj, že je to vše jen 
hra – sice pekelná, ale 
andělsky by se měli bavit 
všichni! 

Confratelli Canateli: noví vládci podsvetí
ZE ZÁKULISÍ PRAŽSKÉHO PODSVĚTÍ • JAKÉ JE TAJEMSTVÍ PŮVODU ZÁHADNÝCH BRATRŮ?

KRIMI  

MAFIÁNSKÉ 
DESATERO

ˇ
14. brezna 2016 Nezávislý deník pro lepsí spolecnostˇ mafie.podsveti.czˇˇ

Ne(dů)věra zabíjí!

Nelíbí se vám tato varianta příběhu? 
Existují další! Stačí vyměnit jedno 
Večerní ticho za jiné.

ˇ
1. Vraždi s elegancí a důvtipem - každá  
oběť si zaslouží důstojný a dobrodružný 
odchod.

2. Považuj si oběti své. I po jejím skonu jí 
věnuj náležitou péči - vždy je poblíž nějaká 
cukrárna.

3. Štěstí přeje informovaným - mafián-
ské fórum, Google, Facebook, fotogalerie 
a podobné vymoženosti přijdou vhod. Ne-
užívej však informace metodou nečestnou 
a s  omertou neslučitelnou.

4. Respektuj civilní život své oběti! Ne ka-
ždý šéf nebo učitelka je nadšeným mafián-
ským příznivcem.

5. Člověk je bytost úplatná a přirozeně pod-
lá
- většina kamarádů nebo členů rodiny tvou 
oběť ráda práskne a dodá ti informace, pří-
padně zprostředkuje smrtelné setkání.

6. Levá rukavička v noci pod polštářem při-
náší pocit bezpečí a krásné sny.

7. Ač je to neuvěřitelné, existují i lidé, kteří 
pro mafiánské aktivity nemají pochopení. 
Nech je v jejich nudném světě. Mohou být 
nanejvýš nepohodlnými svědky vraždy.

8. Na prvním místě vždy bezpečnost měj! 
Ni ze žalu nad skonem svým, tragické činy 
nekonej. 

9. Svého vraha v úctě měj a nemsti se. Není 
to jeho volba, že ses mu do spárů dostal 
právě ty. 

10. Teď neboj se, popadni kvér a hurá do 
akce! Však na paměti stále měj, že je to vše 
jen hra – sice pekelná, ale andělsky by se 
měli bavit všichni! 

MAFIÁNSKÉ 
DESATERO

REDAKCE VEČERNÍHO TICHA VÁM 
EXKLUZIVNĚ PŘINÁŠÍ PŘEDPOVĚĎ 
VÝSKYTU MAFIÁNSKÉ ČINNOSTI 

Odborníci varují před možným nárůs-
tem mafiánské činnosti. Doporučují časté 
obchůzky po okolí a zvýšenou pozornost 
na veřejných místech. Hlavní představitel 
ústavu zabývajícího se danou problematikou 
ještě zdůrazňuje, abychom nepřestávali být 
ostražití a nedůvěřiví. Nikdy totiž nevíme, 
kdo po nás jde!

Nový zákon nám bere staré možnosti!

ŠTÍR    23.10. – 22.11.
Trochu ti to poslední dobou skřípe ve 

vztahu s tvojí oblíbenou kurtizánou Uljanou, 
proto se rozhodneš utužit váš vztah tím nej-
lepším způsobem, jakým se vztahy mohou 
utužit. Spoluúčastí na vraždě. Shodnete se, 
že smrt si zaslouží vedoucí podniku Chle-
bíčky Letná, jelikož šidí bramborový salát 
na „šunkovým” a nemá tak vláčnou a křu-
pavou veku, jako mají konkurenční Libeřské 
lahůdky, nýbrž něco, co se dá nazývat při-
nejlepším nafouknutou sádrou. Co jste však 
netušili, je to, že vaši zášť sdílí několik desí-
tek dalších nespokojených návštěvníků zmí-
něného podniku. Proto se ve vámi vybraný 
čas na místě budoucího činu objeví hned ně-
kolik nájemných vrahů, kteří se skrz majite-
le navzájem postřílejí. Vás dva pak bohužel 
nešťastnou shodou okolností identifikuje na 
ulici policejní pes K2 a z trestného činu vás 
usvědčí hlasitým „vrrrrrrrrrrrrrrrrrražda”. Já 
bych všechny tyhlety deus ex machina za-
kázala.

ZAHRÁDKÁŘSKÉ OKÉNKO 
PŘEMKA PODPODLAHY

Zajímalo nás, kdy je pro 
mafiány nejvhodnější vyko-
návat výkopové práce. Pro-
to jsme o rozhovor poprosili 
odborníka na půdu, který 
nám odpověděl následovně.

Při práci s půdou si musíme 
uvědomit, že existuje několik 
typů půdy, přičemž každý má 
jiné vlastnosti. Ty se ne vždyc-
ky dají skloubit s prací mafi-
ána. Hlinitá půda je ideální, 
nicméně při navlhnutí výrazně 

ztěžuje výkopové práce. Vý-
kop by měl probíhat pouze v 
případě, že je půda dostatečně 
suchá (nelepí se na podrážku 
obuvi) a nikdo se zrovna ne-
dívá. Ideální jsou pro její zpra-
cování podzimní měsíce. 

Obdobně je na tom rašeli-
nitá půda. Naopak na písčitou 
půdu je třeba dát si pozor, jeli-
kož písek je snadno vyplavo-
ván a může odkrýt to, co by 
odkryto být nemělo. Proto je 
výrazně nutnější kopat hlubší 

jámy. Zcela nevhodná je pak 
vápenatá půda, která se kvůli 
množství oblázků a kamenů 
prokopává jen těžko.

Zajímavá je jílovitá půda, 
která je sice na výkop nároč-
ná (jíl je studený, za mokra se 
lepí), nicméně sucho ho změní 
v tvrdou, téměř nezpracovatel-
nou hmotu, což se leckterému 
mafiánovi může hodit.

Ideálním časem výkopu je 
noc.

-Strůjce zla-

CHVILKA POEZIE
HLEDÁM:
(naléhavě)

Slečnu, 25-30 let,
hezkou a chytrou,
pečlivou, ne hodnou.
Takovou trošku mršku 
v přiléhavém svršku.
Co zamete pod koberec
příšerný mafiánský binec.
A zachová chladnou hlavu,
i když se jí ztratím v davu.
Bude lstivá šelma, co za šera
odkrágluje kdejakého frajera
(ale ne mě).
Protože
já jsem pan Smith,
tak paní Smithovou buď,
odpověz,
jestli máš chuť.

-Aneta-

KOUTEK K ODPOČINKU

Gentleman ve středních le-
tech shání ledvinu. Zn.: ide-
álně v původním obalu.

Nabízím služby profesio-
nální akupunktury. Zn.: na-
broušený solingen.

Máte problémy s tělem? 
Zkuste chiropraktika! Na-
bízíme profesionální mo-
bilizaci a úpravu veškerého 
pohybového aparátu s krát-
kodobým i dlouhodobým 
efektem. Jako bonus i drob-
né stomatologické úpravy. 
Zn.: i v zastoupení.

Potřebuje upravit obočí? 
Obraťte se na služby našeho 
profesionálního kosmetika! 
Zn.: kladiva

PANNA    23.8. – 22.9.
Tento týden uděláš naprosto fatální 

chybu svého mafiánského života, která se ti 
stane osudnou. Podívej se… to, že ti Boris 
ze své vrozené laskavosti a empatie pomohl 
vyřešit ten problém, ve kterém se nešťastnou 
souhrou okolností sešly nekvalitní betonové 
kozačky a každoroční nízká hladina Orlí-
ku v zimním období, neznamená, že se na 
Borise úplně vykašleš.  Laskavosti se nesmí 
zapomínat oplácet. Boris je horká hlava a ty 
moc dobře víš, že takovou negaci, jako je 
zamítnutí dotace jeho nového báva, ve svém 
životě prostě nepotřebuje.  Naštěstí teď víš, 
že zemřeš, proto bys tento týden měl zvážit 
složení své stravy, aby to poté, co naposledy 
vydechneš a povolí ti svěrače, nějak vypa-
dalo.

VÁHY    23.9. – 22.10.
Rozhodneš se, že budoucnost tvé mafiánské 
kariéry se nachází v kšeftování s byty na pro-
najímání Airbnb a distribuci koksu na Praze 
7. Jenže hipstři a gentrifikace vyhnali ceny 
bytů do astronomických výšin, a ty proto 
nebudeš mít dostatečný kapitál na vytvoře-
ní ideálně stabilní sítě. A jelikož jsi většinu 
prachů, vybraných v místních nálevnách s 
ejlama 85 Kč za 0,4 l, rozházel za blackjack 
a děvky, situace tě donutí vybrat banku. Jeli-
kož je to tvoje první bankovní loupež, střežíš 
se začátečnických chyb a počítáš s tím, že 
věci se mohou vymknout z ruky. Obáváš se 
zejména případného obvinění z ohrožování 
na životě střelnou zbraní. Proto si taky vez-
meš na tenhle kšeft falešnou bazuku, abys to 
měl z legislativního hlediska ošetřený, a také 
proto, že většina lidí bazuku nikdy naživo 
neviděla, a tak nepoznají, že je falešná. Lou-
pež se ti sice vydaří, ale vezmeš to při útěku 
přes cyklopruh, na kterém tě srazí vousatý 
cykloterorista v legínách. Ty bohužel neza-
lehneš na matrace, nýbrž na neúprosný be-

STŘELEC    23.11. – 21.12.
Uprostřed týdne vyrazíš jako vždycky s 

Vasilem a Ibrahimem na partičku pokeru. Jeli-
kož bude krásný den, rozhodneš se vzít to delší 
trasou a projít se po svém teritoriu. Bohužel to 
vezmeš kolem nového obchodu začínajícího 
taxidermisty Horváta, se kterým sis kšeft tepr-
ve plánoval. Ve vitríně uvidíš koňskou hlavu, 
což v tobě spustí panickou ataku, a když si v 
záchvatu třasu budeš loupat třetí Lexaurin, za-
kopneš a shodíš si své bujné a pečlivě opečo-
vávané tupé. Při snaze zachytit ho v letu na stůl 
přilehlé pivní terasy drcneš nejblíže sedícímu 
gentlemanovi do piva. Ten v tobě bez tvého 
tupé nepozná svého kápa a za jeku „smi drc do 
piva” to do tebe nemilosrdně našije. To jsi ale 
nešika, co?

KOZOROH    22.12. – 20.1.
V noci se ti vůbec nebude dobře spát. 

Vydáš se proto pro prášky na spaní, ale v ro-
zespalosti sáhneš po matroši, který jsi slíbil 
dodat následující den vedoucímu místní poli-
cejní stanice. Bohužel velitel zmíněné stanice 
ujíždí na amfetaminech, a ty proto místo vy-
touženého spánku dostaneš sérii halucinací, 
ve kterých tě navštíví tvůj starý Don a poradí 
ti, abys zanechal veškerých kšeftů a všechny 
prachy vrazil do výstavby paraglidingových 
startovaček ve Středočeském kraji. Když se 
druhý den probereš, zjistíš, že jsi ve svém am-
fetaminovém deliriu skutečně poslal všechny 
své prostředky na výše zmíněné. Tak si za-
čneš zjišťovat lukrativnost výstavby startova-
ček, abys věděl, do jak velkého průšvihu ses 
to dostal. Zjistíš, že nejhorší místo pro tento 
záměr je shodou okolností právě ve Středo-
českém kraji. Ano, tam, kam jsi odeslal své 
jmění. Když si toto uvědomíš, najdeš si nej-
bližší přistávačku a spácháš tam sebevraždu 
oběšením na větrném rukávu. 

PRANOSTIKY NA
JARNÍ OBDOBÍ
Březen, pod drn vlezem. 
Duben, pořád tam budem.
Medardova kápě, z krční 
tepny kape.
Na svatého Jiří vylézají 
mordýři. 

Večerní ticho, občasník
caporedattore: La Gatta

sazba: Jasmín



nost povyšují Lojzíkův podnik 
na naprostého favorita i mezi 
náročnější klientelou.

Mírným povahám a maji-
telům slabých žaludků dopo-
ručuji návštěvu dobře zvážit. 
Samotný obchod není od 
porcovacího zákulisí úplně 
zvukotěsně oddělen. Takže 
ačkoli jsem měl při čekání na 
vyřízení mé objednávky mož-
nost posilnit se guláškem, 
párečky nebo jitrnicemi, na-
konec jsem po důkladném 
uvážení zvolil vegetariánskou 
variantu: mrkvové tyčinky s 
majonézou. Stálými návštěv-
níky podniku jsou majitelovi 
„psíci“, pitbulteriéři Ája a Štaf-
lík, kteří podobnými pochyba-
mi rozhodně netrpí.

Všechny Lojzovy fanouš-
ky musím ubezpečit, že jako 
prozíravý podnikatel neusnul 
na vavřínech a rozšiřuje dále 
svou nabídku. Posledním pří-
růstkem v jeho nabídce je neo-
ficiální salón plastické chirur-
gie. Kvalit řeznictví však zatím 
nedosahuje a alespoň zatím jej 
nemohu doporučit. Minimál-
ně pokud nechcete před klien-
ty ztratit svou tvář.

Cukrárna Prohibice
Kde jinde zakončit gastro-

nomické toulky Prahou, než 
v jediné mafiánské cukrárně. 
Říká se, že abyste si mohli 
dovolit tamní zákusky, musí-
te prý krást. No a? Jako byste 
nepáchali horší zločiny. 

Pokud netrpíte cukrovkou, 
naleznete zde něco pro každou 
příležitost:

Potřebuji napravit náladu 
po pohřbu kumpána? Rakvič-
ka se šlehačkou.

Chci podmáznout úřední-
ka zodpovědného za dálnice? 
Máslové řezy.

Podvedl mě, ten hajzl, a mně 
se otevírá v kapse nůž? Široký 
výběr dalších řezů.

Příliš dlouho z rodné Sicílie? 
Tiramisu!

A až mi bude život příliš 
dlouhý a budu se chtít zadu-
sit suchým těstem? Sáhnu po 
místním medovníku.

-Marcus-

Každý den se stovky mafiá-
nů ptají, který pražský podnik 
je nejlepší. Kam se jít najíst a v 
lepším případě si i pochutnat? 
A přinejlepším si u toho při-
pravit nebo rovnou i oddělat 
nějakou práci?

Výběr toho správného místa 
vám může velice zjednodu-
šit život, chyba při výběru ho 
může naopak velice zkrátit. 
Aby vám pokrm nezhořkl v 
ústech, přináší vám tento list  

Frankova Pizza a Basta
Opravdová klasika mezi 

mafiánskými podniky. Po-
kud si chcete zavzpomínat 
na italskou kuchyni nebo se 
prostě jen dobře nadlábnout, 
můžete bezpečně posedět v 
tomto podniku. Jeho majitel, 
Tlustej Frank, si natolik potr-
pí na dobré jídlo, že restauraci 
ochotně převzal od předcho-
zího provozovatele. Jak se to 
stalo, vám sám rád povypráví. 
Mohu snad prozradit, že vše 
začíná „nejhorším zločinem v 
Praze“, který Frank dostal na 
talíři, když si objednal linguine 
ratatouille. 

Mezi definující kvality 
Frankovy Bašty patří nekom-
promisní snaha poskytnout 
hladové klientele dobré jídlo 
v bezpečném prostředí. Ná-
vštěvníci jsou nabádáni, aby 
obchodní hovory odložili na 
později. Podle Franka obsahu-
jí jeho pokrmy úplně všechny 
alergeny. A ještě navíc olovo, 
pokud někdo zkusí porušit 
mír v jeho podniku. Jako bez-
lepkovou variantu jídel podává 
vodu s nakrájenou okurkou. 
Mohu potvrdit, že nejlepší je s 
ginem a tonikem.

Rozbytá čelyst
Věrná tradičnímu duchu 

pražských pajzlů, oplývá tato 
hospoda vším, čeho byste se 
raději vyvarovali. Od podtác-
ků přilepených buď ke stolu, 
nebo k umolousaným půl-
litrům, přes trvající zápach 
tabákových výrobků, po vy-
hazovače, který na míle dale-
ko dává najevo, že tohle není 
místo, kde si náctiletí vymě-
ňují céčka. Hospoda, která by 
podle všech hygienických no-

rem měla být nejen okamžitě 
zavřena, ale kvůli desinfekci 
rovnou i vypálena. 

O jídle ani nápojích zde 
nemá valnou cenu mluvit, 
seznamte se tedy s obsluhou. 
Vrchní se jmenuje Karel a za 
správnou částku se bude dívat 
jiným směrem, ať už budete 
páchat jakýkoli zločin. Máte 
raději soukromí? Za drobný 
příplatek můžete využít zadní 
místnost s kulečníkem. Karel 
nemá rád Maďary a trávu.

Většina medailí v zadní 
místnosti patří potetované-
mu vyhazovači, který slyší na 
jméno Igor. Tento syn Sibiře 
byl vyloučen z ruské federace 
vzpěračů. Prý za „nespraved-
livý doping“. Od nedávna mu 
dělá problém rozeznávat bar-
vy a vyhazuje bez udání důvo-
du všechny leváky.

Pravý důvodem, proč na-
vštívit tuto historickou re-
zervaci lidské špíny, je místní 
klientela. Štamgasti od Čelysti 
by vyhráli „Chcete být milio-
nářem?“, pokud by se otázky 
točily kolem pražského pod-
světí a dosahu jeho chapadel. 
Nejsou sdílní, ale každý z nich 
zná svou cenu. Většinou ji do-
káží vyjádřit v půllitrech Bra-
níku. Poslední rada na závěr: 
pokud by vás přesvědčili, ať 
pijete s nimi, držte se černého 
čaje. A připlaťte si za čistou 
skleničku.

Running sushi (… to go)
Je ideální právě pro ty mo-

menty, kdy se nepotřebujete 
úplně přežrat k prasknutí, ale z 
důvodu zachování vlastní čer-
stvosti musíte vzít roha. Pro-
tože ryba, stejně jako nezvaný 
host, po třech dnech už smrdí. 
Podnik, kde se na vás nebudou 
dívat skrz prsty, když si objed-
náte, ale pak se jídla ani nedo-
tknete. 

První zvláštností je, že ob-
sluha opravdu neoblomně 
trvá na platbě předem. Hned 
poté si zkušené mafiánské 
oko povšimne, že rozmístění 
stolů, záclonek a paravanů je s 
japonskou přesností dovedené 
k dokonalosti, a nejednomu 
štvanci na útěku tak umožní 
nejen přežít, ale i ztratit své 

pronásledovatele. Poté, co 
jsem utekl kuchyní, můj ne-
šťastný lovec konstatoval, že 
jeho oběť zmizela jako pára 
nad hrncem s rýží. 

Mohu jen doporučit sezná-
mit se předem s úplným jídel-
níčkem. Ten obsahuje nabídku 
od klasické na zem odhozené 
banánové slupky, přes rozlitý 
olivový olej, až po oblak mlhy, 
ve které snadno zmizíte z očí 
i početné přesile. Proti proná-
sledovatelům, kteří využívají 
ke stopování psy, zde mají při-
pravenu domácí směs koření 
na matení čichových stop, vy-
lepšenou kajenským pepřem. 
A pro dokonalé vyvolání cha-
osu jsou za speciální příplatek 
dokonce ochotní podpálit ku-
chyni. 

Nelze se nezmínit o nadprů-
měrně vybaveném parkovišti 
pro osobní vozy, motocykly, 
kola, koloběžky a hoverboar-
dy. Platí zde dvě pravidla:  
„Jedno přivez, jedno odvez“ a 
„Klíče nechávej v zámku“. 

Opravdu zoufalé existence 
zde mohou i večeřet, případně 
si místní jídlo nechat zabalit s 
sebou na útěk. Je politování-
hodnou skutečností, že časté 
požáry kuchyně se velice ne-
příznivě podepisují na kvalitě 
podávaných pokrmů. Chuť 
podávaného kafe je naprosto 
děsivá. Rozhodně nedoporu-
čuji na něj po jídle zůstávat. 
Ostatně, čemu se divíte - má-
lokdo se zde prokouše až k 
dezertům.

Řeznictví Krvavý Lojzík
Mnozí z vás láskyplně vzpo-

mínají na nečekanou kariéru 
pražského rozparovače, která 
otřásla podsvětím i civilními 
kruhy. Ti z vás, kteří se ptají po 
Páračově osudu, patrně nikdy 
nezavítali do podniku, který si 
jmenovaný založil, aby zúročil 
zkušenosti nabyté během své-
ho mstivého řádění.

 Ať už je to nechtěný 
svědek, příležitostný nešikov-
ný vyděrač nebo jen moc zvě-
davá sousedka, koho se chcete 
zbavit, s návštěvou tohohle 
řeznictví a masny neuděláte 
chybu. Zanedbatelné čekání 
ve frontě a naprostá diskrét-

TOP 5 NEJLEPŠÍCH MÍST, KDE JÍST V PRAZE

Velkou cenu na Masarykově 
okruhu vyhrál von Morgen, 
spekuluje se o sabotáži

Přes sto tisíc diváků sledova-
lo včerejší první Velkou Cenu 
Československa na novém 
Masarykově okruhu u Brna. 
V tomto unikátním závodě 
zvítězil německý jezdec Hein-
rich-Joachim von Morgen ve 
voze Bugatti, který tuto více 
než 29 kilometrů dlouhou 
trať vedoucí po uzavřených 
silnicích přes obce Bosonohy 
- Nový Lískovec – Pisárky – 
Kohoutovice – Žebětín – Ost-
rovačice – Veselka – Bosonohy 
zdolal po sedmnácti kolech v 
čase 4:54.13,6 hod. (průměrná 
rychlost přes 101 km/hod.). 
Boj to byl ale napínavý, jelikož 
ještě na začátku posledního 
sedmnáctého kola se nacházel 
na třetím místě za týmovým 
kolegou Hermannem Leinin-
genem a Italem Tazio Nuvo-

larim. 
Právě Leiningen totiž v zá-

vodě vedl s pohodlným násko-
kem až do chvíle, kdy musel v 
posledním kole pro technické 
problémy s motorem vůz od-
stavit. To umožnilo druhému 
Nuvolarimu dostat se do čela 
závodu. Sám Nuvolari byl ale 
nucen o několik kilometrů 
později urychleně opustit svůj 
hořící vůz. V téže době ze zá-
vodu odstoupil i český pilot 
Tachecí, který s vozem Impe-
ria podával vynikající výkon 
a před poruchou se držel na 
čtvrtém místě. 

Velké množství odstoupi-
vších soupeřů vyvolalo v depu 
i na tribunách vášnivé dis-
kuze, někteří dokonce vítěze 
podezřívali ze sabotáže. Sám 
Joachim von Morgen však tato 
obvinění popřel. Ostatně v 
rozhovoru pro Večerní Ticho 
prohlásil: „Sabotáž? Ale jděte. 
Jen v tom musíte umět chodit! 

Taková betonová obuv, jako 
dárek pro nepohodlné soupe-
ře, ke sportu zkrátka patří.“

Na dotaz, jak hodlá svoje ví-
tězství oslavit, reagoval slovy: 
„Tým mechaniků se nyní vydá 
do Německa připravit stroj na 
závod na trati v Avusu. Já se na 
pár dnů, možná týdnů zdržím 
v Praze, musím tam ještě vy-
řídit pár lidí… eh, pardon… 
věcí. Vítězný pohár poputuje 
domů. Já si s sebou beru jen 
pár svých bílých závodních ru-
kavic. To víte, nosí mi štěstí.“ 

Redakce Večerního Ticha 
se samozřejmě připojuje s gra-
tulacemi a přeje mnoho úspě-
chů.

-Michele-

SPORT  

BÝK    21.4. – 20.5.
Umře ti účetní na infarkt způsobený 

několika dny bez spánku, jež byly využity 
na vytvoření tvého daňového přiznání, aby 
naplňovalo literu zákona alespoň jakž takž, a 
zároveň jsi neplatil moc, ideálně nic. A abys 
nespadl mezi povinné plátce DPH, i když tvé 
reálné příjmy by tomu dávno odpovídaly. 
Klany Carraciových a Lamborghiniových 
tak budou mít navrch v každoroční soutěži 
o nejkreativnější účetnictví, kterou jsi díky 
zesnulému Paolovi několikrát za sebou vy-
hrál. A jelikož žádný jemu podobný na trhu 
zatím není a blíží se konec března, pustíš se 
do daňového přiznání sám, podlehnuv akut-
nímu záchvatu pocitu vlastní dokonalosti a 
neomylnosti. Bohužel ti již při vypracování 
první stránky jebne a pak umřeš. Nicméně 
útěchou ti budiž fakt, že in memoriam vy-
hraješ cenu klanu za nejkreativnější smrt.

BLÍŽENCI    21.5. – 20.6.
Dostaneš se díky kámošovi k možnos-

ti nákupu hromady roušek a respirátorů z 
Číny, které tam naše vláda poslala v rámci 
humanitární pomoci, a v rámci hradního 
programu na snižování přímých nákladů na 
právníky a soudní procesy je zase vykupuje 
zpět a výhodně prodává. Zacílíš na skupinu 
dosud zcela antivirově vyhraněnou a neo-
hroženou: na hipstry. I přes počáteční nedů-
věru a obavy, že stánek s naprosto nemravně 
předraženými rouškami na pražské náplavce 
skončí životním nezdarem, uspěješ a nahra-
beš stovky tisíc. Hipstři totiž budou dávat 
najevo hlasitě svou morální rozhořčenost, 
ale když se stará nebo kámoš otočí, koupí 

RAK    21.6. – 22.7.
Mamma mia, uděláš tu nejlepší pastu 

kvality tvý starý báby Francescy z vesnice u 
Neapole, k níž se v klidu a míru jezdili na-
jíst různé klany neapolské, i ze vzdálenějších 
měst (když měli cestu kolem kvůli obchodu s 
odpadem). Jen u ní mohli v klidu spočinout 
a vychutnat si její nedostižné neapolské špa-
gety beze strachu z kudly v zádech nebo kul-
ky v hlavě… ale stejně ti to nebude nic platný, 
neb umřeš.

LEV    23.7. – 22.8.
Zcela upřímně: toto nebude tvůj nej-

lepší týden. Začne to hned v úterý, kdy měst-
ská rada zamítne tebou prolobovaný návrh 
financování (tvojí) soukromé kliniky pro 
umělé oplodnění z veřejných fondů. Budeš 
se chtít jít uklidnit za tou courou Jelenou, ale 
zjistíš, že si ji kunčaft před tebou už pěkně 
podal, takže nejen že ti už nebude vydělá-
vat, ale ani ti nepodrží. A odpoledne se za 
tebou staví ty dva bulharský vometáci Cveto 
a Hristo s nabídkou, která se neodmítá. Ty ji 
ale odmítneš, protože s Bulharama, s Bulha-
rama teda do holportu nejdeš a navíc jsou to 
beztak určitě buzny. Cveto a Hristo ti zříděj 
ciferník (páč je nazveš buznama), že tě ani 
tvůj řidič Igor nepozná. Pak umřeš. Ale věř 
mi, že to bude ten týden první dobrá zpráva.

HOROSKOP NA JARO 2020
VODNÁŘ     21.1. – 19.2.
Tvoji sokové z nepřátelských klanů se ti

neustále smějí, že tvoje znalost italského ja-
zyka je na úrovni lombardského zlatého re-
trívra, a opakovaně se tak stáváš na každo-
ročních setkáních terčem šikany. Zaplatíš si 
proto soukromý rychlokurz italského jazyka, 
protože obecně výsměch v tobě spouští náva-
ly agrese, které způsobují časté nehody tvých 
osobních asistentů, a tebe už nebaví každý 
týden měnit koberec v pracovně. Jenomže 
protože jsi, co se cizích jazyků týče, oprav-
dové jelito, začneš si po večerech procvičo-
vat tvoření jednoduchých vět. Výslovnost 
však není tvou silnou stránkou, a tak místo 
„Dobrý den, dal bych si jedno caffe corretto, 
dvě porce špaget a pizzu hawaii.” omylem 
vyslovíš „Ph‘nglui mglw‘nafh Cthulhu R‘lyeh 
wgah‘nagl fhtagn”, čímž probudíš ze spánku 
temného prastarého netvora Cthulhu, který 
si to všechno špatně vyloží a splete si tě s kr-
vavou obětí. Sice zemřeš, ale bude to sakra 
cool smrt. 

RYBY    20.2. – 20.3.
Do godine dana, kad himnu crvene 

zvezde nećeš znati! Mile i Gale, opasni mom-
ci, ruke ko majmuni, dignu te z krevetu, i 
auspuchom kurac ti srede! Dobro u redu, 
nije to konac, crvenich chorus, lepa pesma, 
chiljada dollara klinci ma u džepu i kurac je 
tvoj! 
(pozn. red.: Čistě ve zkratce, zemřeš v Srb-
sku v rámci obnovování Jugoslávské drogové 
stezky. Nicméně útěchou ti budiž, že Mile i 
Gale na tebe budou mít krásné vzpomínky.)

BERAN    21.3. – 20.4.
Dnes bude den stvořený pro lásku takří-

kajíc epických, romantických rozměrů, která 
překoná staletí i náš omezený časoprostor. 
Ráno vykopneš tu couru, která ti zbyla po 
uplynulé noci, a vyrazíš ven. Bude potřeba 
stabilizovat svoje měsíční finance, takže se 
vydáš do práce. Nastartuješ vysoké tempo 
a jen během dopoledne stihneš vybrat od 
pravidelných předplatitelů měsíční drobný 
poplatek za služby, jež jim poskytuješ, tedy 
ochranu před konkurencí i různými živly, 
finanční poradenství, vedení personálních 
záležitostí a v neposlední řadě svoz odpa-
du. Po vydatném obědě s pocitem vlastní-
ho uspokojení z kvalitně provedené práce 
půjdeš domů dát si šlofíčka, abys byl čerstvý 
na večerní šichtu ve svém klubu. Musíš tam 
dohlédnout na obsluhu i společnice, které se 
starají o osamělé pány a tuto bohulibou čin-
nost vykonávají za přiměřenou mzdu velice 
rády a dobrovolně. Sergej přiveze další ucha-
zečky z jeho města na východě, bažící po 
úspěchu na západě. Jednu si vybereš a budeš 
chtít vyzkoušet. Bude mít oči jen pro tebe a ty 
pro ni. Nádherné oči. Prostě láska jako trám. 
Asi se toho zalekne a z nějakého důvodu tě 
ubodá vidličkou na čokoládové fondue. Asi 
z nesmělé roztržitosti a návalu emocí. Bude 
u toho křičet „já chci kurva domu”, což bude 
jistě znamenat, že s tebou chce založit do-
mov. Umřeš šťastný.


